ПРОТОКОЛ

засідання постійної комісії районної ради з питань комунальної 

власності, майна та соціального розвитку територій
 Дата  проведення: 28.12.2020 р.                                                     м. Ужгород
Час  проведення: 11:00 год.
Місце  проведення: зал засідань (ІV поверх)

	                                  Присутні:

 
	Склад комісії 7 (сім) чоловік.

Комарницький Володимир Васильович - голова комісії
Шелельо Віктор Борисович  - заступник голови комісії
Горват Олександр Олександрович - секретар комісії
Фейер Юрій Михайлович - член комісії
Пришляк Ярослав Михайлович  - член комісії
Ковач Іван Юрійович - член  комісії
Кривошеєва Ольга Сергіївна  - член  комісії


	      Запрошені:
	Фрінцко Ю.В. – голова районної ради

Мацко Х.К. – в.о голови Ужгородської РДА, депутат ради
Денисенко І.М. – голова Перечинської РДА, депутат ради 

Шніцер І.Р. – голова Великоберезнянської РДА 
Кушнірук А.Д. – керуючий справами районної ради, депутат ради

Боднарюк Р.Ю. – керівник апарату Ужгородської РДА

Зінич І.І. – начальник юридичного відділу виконавчого апарату районної ради 
Погоріляк І.М. – Перечинський міський голова 

Когутич С.А. – заступник Баранинського сільського голови

Черевка В.М – Костринський  сільський голова 

Мандрик І.І – Ставненський сільський голова

Девіцька Н.П. – Турє-Реметівський сільський голова 

Лавер Л.І. – Дубриницький сільський голова 

Німець А.С. – начальник відділу комунальної власності виконавчого апарату районної ради

Цибик Т.В. – директор КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Великоберезнянської районної ради Закарпатської області»

Михайлишина М.І. – начальник відділу освіти РДА

Шинкаренко Л.Ф. – головний лікар КНП «Ужгородський районний Центр первинної медико-санітарної допомоги Ужгордської районної ради»
   


ПОРЯДОК  ДЕННИЙ

І. Про розгляд питань, що виносяться на розгляд п’ятого пленарного засідання першої сесії районної ради:

Для розгляду: 

1. Про завершення процедури приватизації.
2. Про затвердження розпорядження голови Ужгородської районної ради.

3. Про оренду майна спільної власності територіальних громад сіл та селищ Ужгородського району. 

4. Про вихід зі складу засновників Інклюзивно – ресурсного центру Перечинської районної ради Закарпатської області.

5. Про надання дозволу на передачу майна із спільної власності територіальних громад сіл та селищ Ужгородського району до комунальної власності Баранинської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області.

6. Про безоплатну передачу проектно-кошторисної документації сільським, селищним, міській, радам Ужгородського району.

7. Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Великоберезнянської селищної ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області.

8. Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Дубриницької сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська та Перечинська районні ради Закарпатської області.

9. Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Костринської сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області.

10. Про  передачу  майна   навчальних закладів  на  баланс  Костринської  сільської ради.
11. Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Ставненської сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області.

12. Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Тур’я - Реметівської  сільської ради, засновником яких є Перечинська районна рада Закарпатської області.

Відкрив і вів засідання Комарницький Володимир Васильович - голова комісії. Він ознайомив присутніх членів комісії з порядком денним і вніс пропозицію перейти до розгляду питань.

СЛУХАЛИ: По першому питанню порядку денного «Про завершення процедури приватизації» - Німця А.С. – начальника відділу комунальної власності виконавчого апарату районної ради, який ознайомив членів комісії з проектом рішення, відповідно до якого вважається завершеною приватизація шляхом продажу на електронному аукціоні наступних об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селища Ужгородського району, які розміщені за адресою: м. Ужгород, вул. Станційна, 56:

 1. нежитлові будівлі літ. Е-1 площею 943,8 кв.м.;

 2. частина нежитлових будівель літ. Д`-1, Д`-3 – загальна площа 1923,3 кв.м - 1 019 349 (один мільйон дев’ятнадцять тисяч триста сорок дев’ять) гривень без ПДВ;

 3. частина нежитлових будівель літ.Д’-1, Д’-3  - загальна площа 1500,1 кв.м. – 795 053 (сімсот дев’яносто п’ять тисяч п’ятдесят три) гривень без ПДВ.

ВИСТУПИЛИ: 
Пришляк Я.М. - вніс пропозицію зняти дане питання з порядку денного, так як в одному з приміщень яке продано, знаходяться установи Ужгородської райдержадміністрації, а саме: управління соціального захисту населення РДА та архівний відділ РДА. Тому доки не вирішиться питання з подальшим розміщенням цих установ – не виносити на розгляд сесії питання про завершення процедури приватизації. Ми прийнявши це рішенням можемо фактично  виставити наші районні установи на вулицю. Тому потрібно знайти механізм і можливість куди переселити відповідні установи.
Фрінцко Ю.В. зазначив що відповідно Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна» та додатку «Умови продажу об’єкта спільної комунальної власності територіальних громад сіл, селища Ужгородського району, які підлягають приватизації», затвердженого рішенням районної ради від 11.09. 2020 р. №723 «Про приватизацію майна комунальної власності та визначення його стартової ціни» - дані структурні підрозділи Ужгородської РДА надалі залишаються орендарями даних приміщень і новий власник  зобов’язується укласти з ними договори оренди. 
Зінич І.І. – зазначила що це питання є процедурним, і відповідно до статті 10 Закону Укураїни «Про приватизацію державного і комунального майна» орган який прийняв рішення про приватизацію майна, зобов’язаний прийняти рішення про завершення процедури приватизації.

Ковач І.Ю. – вніс пропозицію разом із новим власником даного майна розробити механізм що дасть можливість даним установам залишитись орендарями відповідних приміщень або можливість кудись переселити відповідні установи.

Комарницький В.В. поставив на голосування питання «Про зняття з порядку денного питання «Про завершення процедури приватизації». 

За цю пропозицію голосували: "За" – (5 чол). 

                                                      "Утрималося" – (2 чол).
ВИРІШИЛИ: рекомендувати зняти питання «Про завершення процедури приватизації» з  порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії.  
СЛУХАЛИ: По другому питанню порядку денного «Про затвердження розпорядження голови Ужгородської районної ради» - Німця А.С., начальника відділу комунальної власності виконавчого апарату районної ради, який ознайомив членів комісії з проектом рішення, відповідно до якого сесією районної ради затверджується розпорядження голови Ужгородської районної ради від 18.09.2020 р. №70-о «Про внесення змін до Переліків першого та другого типу майна спільної власності територіальних громад сіл, селища Ужгородського району» та надав роз’яснення щодо переліків першого та другого типу майна спільної власності територіальних громад сіл, селища Ужгородського району. Так даним розпорядженням було включено до переліку першого типу приміщення спортзалу в будівлі районної ради, загальною площею 532,6 кв.м. що знаходиться за адресою: м.Ужгород, вул.Минайська, 40, (вилучивши його з переліку другого типу).
ВИСТУПИЛИ: Кушнірук А.Д., Шелельо В.Б., Фейер Ю.М.
Пришляк Я.М. - вніс пропозицію зняти дане питання з порядку денного на доопрацювання, та вивчити комісійно всі укладені договори про здачу в оренду майна спільної власності територіальних громад сіл, селища Ужгородського району.

Горват О.О. - вніс пропозицію винести дане питання на розгляд пленарного засідання сесії для прийняття рішення всіма депутатами районної ради.

Комарницький В.В. поставив на голосування питання про включення в порядок денний чергової сесії питання «Про затвердження розпорядження голови Ужгородської районної ради». 
За цю пропозицію голосували: "За" – (4 чол). 

                                                      "Проти" – (2 чол).

                                                      "Утрималося" – (1 чол).

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та погодити  даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – (4 чол). 

                                                      "Проти" – (2 чол).

                                                      "Утрималося" – (1 чол).

СЛУХАЛИ: По третьому питанню порядку денного «Про оренду майна спільної власності територіальних громад сіл та селищ Ужгородського району» - Комарницького В.В. – голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом рішення, відповідно до якого, пропонується:

-  делегувати голові (в.о.голови) районної ради повноваження щодо прийняття розпоряджень про передачу в оренду об'єктів спільної власності територіальних громад сіл та селищ Ужгородського району, з подальшим затвердженням їх на черговій сесії районної ради.

- уповноважити голову (в.о.голови) районної ради затверджувати розпорядженням голови районної ради зміни до Переліків першого та другого типів об'єктів спільної власності територіальних громад сіл та селищ Ужгородського району, з подальшим їх затвердженням на черговій сесії районної ради.   

ВИСТУПИЛИ: Кривошеєва О.С., Шелельо В.Б., Ковач І.Ю., Кушнірук А.Д.
Пришляк Я.М. - вніс пропозицію зняти дане питання з порядку денного на довивчення, так як новообрані депутати не проінформовані та не ознайомлені з переліком майна що знаходиться у спільній власності територіальних громад сіл та селищ Ужгородського району.

Горват О.О. - вніс пропозицію винести дане питання на розгляд пленарного засідання сесії для прийняття рішення всіма депутатами районної ради.

Комарницький В.В. поставив на голосування питання про включення в порядок денний пленарного засідання чергової сесії питання «Про оренду майна спільної власності територіальних громад сіл та селищ Ужгородського району». 
За цю пропозицію голосували: "За" – (4 чол). 

                                                      "Проти" – (2 чол).

                                                      "Утрималося" – (1 чол).

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та погодити  даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – (4 чол). 

                                                      "Проти" – (2 чол).

                                                      "Утрималося" – (1 чол).

СЛУХАЛИ: По четвертому питанню порядку денного «Про вихід зі складу засновників Інклюзивно – ресурсного центру Перечинської районної ради Закарпатської області» - Комарницького В.В. - голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого пропонується Перечинській районній раді Закарпатської області , правонаступником якої є Ужгородська районна рада, вийти зі складу засновників Інклюзивно-ресурсного центру Перечинської районної ради Закарпатської області та надається згода Перечинській міській раді Закарпатської області ввійти у склад засновників Установи та затвердити статут установи у новій редакції.

ВИСТУПИЛИ: Погоріляк І.М. – повідомив депутатів що на спільній зустрічі з головою обласної державної адміністрації та Туря-Реметівським сільським головою дійшли до спільного висновку що так як Інклюзивно – ресурсний центр Перечинської районної ради Закарпатської області знаходився у місті Перечині, тому і надалі повинен залишитись у місті Перечин. На пленарному засіданні сесії Перечинської міської ради від 24 грудня 2020 року було прийнято відповідне рішення про надання згоди на прийняття КУ «Інклюзивно-ресурсний центр» Перечинської районної ради до комунальної власності Перечинської міської ради.
Комарницький В.В. поставив на голосування питання «Про вихід зі складу засновників Інклюзивно – ресурсного центру Перечинської районної ради Закарпатської області». 

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (7 чол).

СЛУХАЛИ: По п’ятому питанню порядку денного «Про надання дозволу на передачу майна із спільної власності територіальних громад сіл та селищ Ужгородського району до комунальної власності Баранинської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області» - Комарницького В.В. – голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого надається дозвіл Комунальному некомерційному підприємству «Ужгородський районний центр первинної медико-санітарної допомоги Ужгородської районної ради» на передачу майна із спільної власності територіальних громад сіл та селищ Ужгородського району до комунальної власності Баранинської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області згідно з переліком закладів охорони здоров’я, а саме:

- Амбулаторія загальної практики – сімейної медицини с.Руські Комарівці.

- Фельдшерсько-акушерський пункт с.Нижнє Солотвино.

- Фельдшерсько-акушерський пункт с.Глибоке.

ВИСТУПИЛИ: Ковач І.Ю., Пригляк Я.М., Мацко Х.К., Когутич С.А. 

Комарницький В.В. - вніс пропозицію погодити надання дозволу на передачу майна із спільної власності територіальних громад сіл та селищ Ужгородського району до комунальної власності Баранинської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області.

Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (7 чол).

СЛУХАЛИ: По шостому питанню порядку денного «Про безоплатну передачу проектно-кошторисної документації сільським, селищним, міській, радам Ужгородського району» - Михайлишину М.І. – начальника відділу освіти Ужгородської РДА, яка ознайомила членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого відділ освіти Ужгородської районної державної адміністрації безоплатно передає на баланс сільських, селищних, міській, радам Ужгородського району проектно-кошторисну документацію об’єктів Ужгородського району згідно з переліком, зазначеним в додатку (додаток додається). 

ВИСТУПИЛИ: Ковач І.Ю., Пришляк Я.М. 

Комарницький В.В. - вніс пропозицію погодити надання дозволу на безоплатну передачу проектно-кошторисної документації сільським, селищним, міській, радам Ужгородського району.
Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – (5 чол). 

                                                      
   "Утрималося" – (2 чол).

СЛУХАЛИ: По сьомому питанню порядку денного «Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Великоберезнянської селищної ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області» - Комарницького В.В. – голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого пропонується вийти зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Великоберезнянської селищної ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області, згідно з переліком (додається) та відповідно надати згоду Великоберезнянській селищній раді прийняти рішення про вхід у склад засновників та затвердити нові редакції статутів.

ВИСТУПИЛИ: Ковач І.Ю., Горват О.О. 

Комарницький В.В. - вніс пропозицію погодити вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Великоберезнянської селищної ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області.

Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (7 чол).

СЛУХАЛИ: По восьмому питанню порядку денного «Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Дубриницької сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська та Перечинська районні ради Закарпатської області» - Комарницького В.В. – голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого пропонується вийти зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Дубриницької сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська та Перечинська районні ради Закарпатської області, згідно з переліком (додається) та надати згоду Дубриницькій сільській раді  прийняти рішення про вхід у склад засновників та затвердити нові редакції статутів відповідних навчальних закладів.
ВИСТУПИЛИ: Ковач І.Ю., Фейер Ю.М. 

Комарницький В.В. - вніс пропозицію погодити вихід вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Дубриницької сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська та Перечинська районні ради Закарпатської області.

Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (7 чол).

СЛУХАЛИ: По дев’ятому питанню порядку денного «Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Костринської сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області» - Комарницького В.В. – голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого пропонується вийти зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Костринської сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області, згідно з переліком (додається) та надати згоду Костринській сільській раді  прийняти рішення про вхід у склад засновників та затвердити нові редакції статутів відповідних навчальних закладів.
ВИСТУПИЛИ: Ковач І.Ю.
Комарницький В.В. - вніс пропозицію погодити вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Костринської сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (7 чол).

СЛУХАЛИ: По десятому питанню порядку денного «Про  передачу  майна   навчальних закладів  на  баланс  Костринської  сільської ради» - Комарницького В.В. – голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого пропонується відділу освіти Великоберезнянської райдержадміністрації безоплатно передати майно спільної власності територіальних громад сіл та селищ Ужгородського району на баланс Костринської сільської ради, а саме:  

- Солянська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Великоберезнянської районної ради Закарпатської області.

- Домашинська загальноосвітня школа І ступенів Великоберезнянської районної ради Закарпатської області.

- Лютянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Великоберезнянської районної ради Закарпатської області.

- Лютянська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Великоберезнянської районної ради Закарпатської області.
ВИСТУПИЛИ: Пришляк Я.М.,  Ковач І.Ю.

Комарницький В.В. - вніс пропозицію погодити передачу  майна  навчальних закладів  на  баланс  Костринської  сільської ради.

Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (7 чол).

СЛУХАЛИ: По одинадцятому питанню порядку денного «Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Ставненської сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області» - Комарницького В.В. – голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого пропонується вийти зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Ставненської сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області, згідно з переліком (додається) та надати згоду Ставненській сільській раді  прийняти рішення про вхід у склад засновників та затвердити нові редакції статутів відповідних навчальних закладів.

ВИСТУПИЛИ: Фейер Ю.М., Фрінцко Ю.В.
Комарницький В.В. - вніс пропозицію погодити вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Ставненської сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області.

Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (7 чол).

СЛУХАЛИ: По дванадцятому питанню порядку денного «Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Тур’я - Реметівської  сільської ради, засновником яких є Перечинська районна рада Закарпатської області» - Комарницького В.В. – голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого пропонується вийти зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Тур’я - Реметівської  сільської ради, засновником яких є Перечинська районна рада Закарпатської області, згідно з переліком (додається) та надати згоду Тур’я - Реметівській  сільській раді  прийняти рішення про вхід у склад засновників та затвердити нові редакції статутів даних навчальних закладів.

ВИСТУПИЛИ: Пришляк Я.М., Шелельо В.Б.
Комарницький В.В. - вніс пропозицію погодити вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Тур’я - Реметівської  сільської ради, засновником яких є Перечинська районна рада Закарпатської області.

Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (7 чол).
Голова  комісії                                                                         В.В.Комарницький
Секретар  комісії                                                                     О.О.Горват
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